Vitæ pro-
longat so-
brieras, &
sanitari
conducit.

K 5 pen-

*Lib. 2. ad-
uer-
sus o-
uianum.*

pendiosè S. Hieronymus hisce verbis. Legimus quos
dam, morbo articulari, & podagræ humoribus laboran-
tes, proscriptione bonorum, ad simplicem mensam, pa-
peres cibos, & aquæ potum redactos, conualuisse. Quod

fanè ita esse, duobus memoria dignissimis exem-
plis, contestatur Aegidius Albertinus, ex Antonio

de Gueuara, prius est. Quidam ob superabundan-
tem corporis repletionem, cibo potuq; immo-
deriori contractam, ad Thermas proficisci, sanitati

caussa, decreuerat. In via dum constitutus, capitur
à latronib; ac vinctus, haud magno temporis inter-
vallo, detinetur in obscurò quodam cubiculo, in

quo magnus fabarum aceruuus recondebatur. Et

cum nil præter aquam illi suppeditaretur, ad fabas

iam penes se habitas, breuissimo temporis tractu,

hoc sobrietatis medio, sanissimus ac robustissimus

vegetiorq; quām fortè per thermas, euasit. Alter-

um. Hispanus quidam princeps capitalem inimi-
cum manibus pedibusq; ex chiragra podagraq; clu-

dum diu insequens, tandem comprehensum, terti-

co inclutit carceri, in quo præter panē vnum, & aque

haustū, ad victū ei nil suppeditari ulterius, permisit.

Exactis hac Pythagorica tractatione duobus annis

spectandi gratia quomodo affectus esset, iussit, à car-

cerum squaloribus extractum adduci sibi. Contu-

ens ergo eum, hac sobria tractatione sanum ac va-

lentē, membrisq; omnibus vigentem & iuuenescen-

tem quasi, admiratus luculentam frugalitatis effi-

caciam, duplicitū sanitatis, tum libertatis fa-

nore, benignissimè dimisit. En Cornu copio-

mnis boni sobrietatem. Hęc omnem sexum, etat-

em omnem ornat, roborat, confirmat, omnibus

conducit, omnibus est utilis iuuentuti tamen po-

tissimum. Iuxta illud saluberrimum Aristotelis

CON-

*In libello
de compo-
tationibus
& Conu-
niu. Tnulo
r. Exem-
plum prius.*

*Exemplū
posterior.*

*3. Topicō-
rum.*

consilium. Laudabilior est & magis necessaria tempe- Lib. 3.
ranta in iuuenibus, quam in senibus: Nam iuuenes plus, Epist. 5.
quam senes cupiditatibus tentantur. Vnde, preciosum
iuentutis monile sobrietas, prudentissime Seneca
dixit.

CAPUT II.

Exemplum Sobrietatis Christi seruatoris.

NObilissimæ virtutis huius luculentissimum
Exemplum, apportat salutis nostræ vindex,
humana carne indutus, nobiscum viuens, conuer-
fans, manducans, & bibens, nobis per omnia similis ad Phil. 3;
habitu insuetus ut homo.

Et primò se offert, diuturnum illud, quadraginta
dierum ieunium, absq; omni cibo potuq; haud sine
graui carnis emaceratione transactum. Nam cum ie- Matth. 4.
uumasset quadraginta diebus & noctibus, postea esuriuit. Mira lo-
Erūt homo erat, humanis necessitatibus, esurie & brietas
sti, nostro more subiectus, non dubiè fitiit quoq; Christi
seruatoris. Quam sitim non intemperata aliqua vini ingurgi-
tatione sed dauit, sed aquatiñ Lympha, sibi ab Angelis,
vt S. Patres credunt, ministrata. Tunc reliquit eum Ibidem.
diabolus & S. Angeli accesserunt & ministrabant ei,
Cibum simplicem, ac potum, toti hominum generi
communem, ac facile ybius locorum, in deserto
etiam, parabilem, Aquam.

In sequenti dein tempore, cum è Iudea in Gal- Ioan. 4.
izam peregrè proficiscens, iter faceret per Sama-
riam, propè ciuitatem Sichar discipulis intrò
procoemendo pane destinatis, ipse itineris labo-
r: confectus, lassatus, ac sitibundus, à muliercula
Sama-